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6 7 2 0 SZEGED, KISS MENYHÉRT u . I . TELEFON: ( 6 2 ) 4 2 5 - 4 2 5 
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Érvényes: 2002. február 4-tól 
BETÉTI KAMATOK MAGÁNSZEMÉLYEK RÉSZÉRE 

S«ER-16R I 6 R - 5 6 R 56 R - 10M R 1MR Matt 

14566 6» ÉYMkJMtpN EBK6 ÉVMkaaalt) EBK6 (»min i ESK6 ÉVMtem6(%) EBK6 

1 hó 7,250 (7,35) 7.300 (7,40) 7.400 (7,50) 7,550 (7,65) 
3 hó 7,250 (7,35) 7,300 (7,40) 7,400 (7,50) 7,550 (7,65) 
L»jif6 6ŰO vGSzttváttM esetei 1 httnut a nwajenkon CE) Oassc Msgttnsráfnla afeó kan6sáv)teG megegyez» 
CIB TAKARÉKSZÁMLA (min. 50e Ft) 
S M U M ( n l « 6 ( \ í EBK6 

0 - 50 e Ft-ig 2,000 2,05 
50e Ft - 1M Ft 5,500 5,72 
1M Ft felett 7,500 7,87 

KINCSEM 2003 kötvény (min. 10c Ft) 
L6666 6» ÉVMMttMf») B6T 
1 hó 7,300 7,30 
3 hó 7,300 7,30 
6 hó 7,100 7.10 
12 hó 7,100 7,10 
1 Az EHM kamatai az éves kamattal 

megegyeztek. 

HITELEK 
Érvényes: 2002. január 7-tól 
Magánszemélyek részére 

k a M N 
CB aromául kölcsön 
3HR4g 23 vagy 26 
V R t M 19 vagy 23 
TT61:2211 T7.75V 3Vos keretei kOtség mefclt A kamat» 
ntetáks • jMhagyikl 166 összegét») és az addsmnfisités 
ntti6yM Vkx: 
Ingatlanfedezet mellett nyújtott 

lakáscélú hitel kamata 1339% 
- egyéb célú hitei kamata 1730% 
THM: 19,32 - 23,36%, 1 - 1 0 éves futamidóre 

239% 

C I B ^ 0 6 4 0 2 4 2 2 4 2 

CIB Új Otthon hitel 

Ünnepel a Dugonics A támogatottak sosem hallottak támogatóikról 

Ki gyűjt és kinek? 

ugyanis idén tavaszra tervezik. 
- Húsvétkor adunk először ado-
mányt a beteg gyermekeknek. 
Egyetlen intézményt támogatunk, 
a zomba-paradicsompusztai di-
áko t thonnak ju t ta tunk el két-
százezer forint értékű használati 
cikket. Majd megkérdezzük az in-
tézményt, hogy mire van szüksé-
ge, és a megjelölt eszközöket a 
befolyt adományokból fogjuk be-
szerezni - folytatja Kovács Sándor, 
az SOS alapítója. 

A paradicsompusztai iskola és 
diákotthon vezetői, munkatársai 
azonban még csak nem is hallot-
tak az alapítványról, így arról sem 
értesültek, hogy a társaság két-
százezer forint értékben akarja tá-
mogatni őket. 

- Egyetlen alapítvány, így a Sze-
geden gyűjtögető szervezet sem 
támogatta még az intézetünket, 
mostanáig nem is tudtunk a léte-

zésükről - válaszol kérdésünkre 
Kovács Jánosné, a gyermekotthon 
igazgatónője. 

Az alapítvány munkatársai ar-
ra a felvetésünkre, eddig miért 
nem tájékoztatták a támogatan-
dó intézményt, azt válaszolják, 
éppen most tervezték, hogy köz-
lik az örömhírt a gyermekotthon-
nal. 

Bódi György, a Szegedért Alapít-
vány titkára szerint a civil szerve-
zetek között nem elfogadott - sőt 
maga etikátlannak tartja - , hogy 
nem értesítik a támogatott intéz-
ményt arról, hogy a nevében gyűj-
tenek. 

A kuratóiumi titkár azonban 
megjegyzi: nem jogsértő, hogy egy 
alapítvány akár egy évig sem for-
dítja a megszerzett pénzt az ala-
pító okiratában foglalt célokra, 
mégis úgy véli, hogy egy közhasz-
nú szervezet referenciáját éppen 
a már megvalósított támogatásai 
jelentik. 

A Tolna megyei bíróságtól meg-
tudtuk, hogy az alapítványt 2000 
szeptemberében jegyezték be köz-
hasznú szervezetként. 

i . s z . 

Két és fél év 
a számlagyárosnak 
A szentesi Túri István 1996 és 
1999 között folyamatosan fiktív 
számlákat bocsátott ki, s ezeket 
különböző személyeknek értéke-
sítette, ezért 69 rendbeli adócsa-
lással, 35 rendbeli magánokirat-
hamisítással vádolja az ügyész-
ség. 

Túr i István ötvennyolc sze-
méllyel állt kapcsolatban, akik 
tőle, illetve közvetítőitől vásárol-
ták meg a fiktív számlákat a brut-
tó összeg 5-12 százalékáért. 

A számlavásárlók (magánvál-
lalkozók és cégek) tudatában vol-
tak annak, hogy a számlák fiktí-
vek, s azokat azzal a céllal vásá-
rolták meg, hogy könyvelésükben 
rögzítsék, ezáltal csökkentsék adó-
alapjukat. 

Az áfa-visszaigénylésre jogosító 
készpénzfizetési számlák bruttó 
hatvanmillió forintról szólnak. E 
számlák segítségével a be nem fi-
zetett általános forgalmi adó, to-
vábbá a személyi jövedelemadó, az 
osztalék- és társasági adó miatt 
összesen huszonötmillió forint-
tal károsították meg az állami 
költségvetést. 

Minden esetben a számlát be-
fogadó személy mondta meg azt, 
hogy az adott fiktív számla milyen 
- a valóságban meg nem történt 
- gazdasági eseményről és milyen 
bruttó összegről szóljon. 

A számlakibocsátó fantomcég 

sajátja mellett két másik, létező 
cég hamis bélyegzójével is adott ki 
számlákat. Az ügyben az elsőren-
dű vádlott mellett további har-
minckilenc vádlott van, akik a 
Túri Istvánéhoz hasonló társa-
dalmi rétegben élnek. 

Túri az általános iskola nyolc 
osztályát végezte el, valamint há-
rom évet töltött szakmunkáskép-
ző intézetben, szakmája szerszám-
készítő. Egyéni vállalkozóként 60-
70 ezer forint a havi nettó jövedel-
me. 

Az elsőfokú tárgyaláson a bíró-
ság elótt védekezésként előadta, 
hogy a fiktív számlákból szárma-
zó bevételt megélhetésre kellett 
fordítania, felmutatni belőle sem-
mit nem tud. 

A vele kapcsolatba kerülő töb-
bi vádlott jövedelme azonos az 
elsőrendű vádlottéval, vagy annál 
is kevesebb. Közülük többen a 
büntetőeljárás megindulásakor 
önellenőrzést tartottak és a vád-
irat benyújtása előtt adótartozásu-
kat rendezték. Túri István elsőfo-
kon két év hat hónapnyi börtön-
büntetést és mellékbüntetésként 
három év közügyektől való eltil-
tást kapott, mely ellen fellebbe-
zett. 

A vádlottak mindegyike - egyet-
len kivétellel - beismerte bűnös-
ségét. 

B. g . 

Szegeden, a Tfesco Áruház környékén egy dunántúl i iskolának gyűj-
tenek az SOS Downkóros Gyermekekért Alapítvány aktivistái. A „ked-
vezményezett" intézmény, egy Tólna megyei diákotthon vezetői 
azonban még csak nem is hallottak az alapítványról. Egyébként a 
szervezetet Dombóváron jegyezték be, és munkatársaik hasonló 
céllal az ország több nagyvárosában is megállítják a járókelőket. 

A szegény ember és a Kanári-szigetek 

Nyerni is, meg nem is 
Gratulálok, ön nyert! - szólítja meg 
az embert a telefonban egy kelle-
mesen csengő nói hang. A legtöbb 
esetben azt mondja, a szerencsés 
nyertes már el is kezdheti az álmo-
dozást a Kanári-szigetekről, hiszen 
hét nap Paradicsomért mindössze 
annyit kell tennie, hogy párjával 
együtt meghallgat egy előadást Aki-
nek ismerős ez a nyitó fordulat, az 
azt is tudja, mi következik ezután. 
Szombat délutáni randevú a szerve-
ző céggel egy szegedi szálloda étter-
mében, mosolygó és mindaddig 
készséges menedzserekkel, amíg az 
ember - hogy úgy mondjam - vevő-
nek tűnik a műsorra. Amely film-
vetítésből, rábeszélő előadásból, ká-
véból, sü teményből áll. Az üdülési 
jog - mert hát ugye, mindenki tud-
ja, hogy erről van szó - árának meg-
nevezésével azonban a legutolsó pil-
lanatig kivárnak a szervezők. És ez-
tán jön a feketeleves: az ügyfélnek 
nyilatkoznia kellene. A szegény em-
ber pedig lassan elsüllyed szégye-
nében és a fotelben, mert nem tud 
kifizetni másfél-kétmillió forintot 
azért, hogy minden évben egy vagy 
két hét az övé lehessen a világ me-
sés tájam. Majd pironkodva vissza-
adja nyereményét, a Kanári-szigetek-
re szóló beutalóját, mivel hibádzik 
kétszázezer forintja a repülőjegyek-
re, további minimum százezre pe-
dig az ottani ellátásra. Az üdülési jo-
gokat a direkt marketing módszeré-
vel árusító cégek a 90-es évek köze-
pén a helyi telefonkönyvekből dol-

goztak Mára változtak a módszerek 
- hívja föl a figyelmet szerkesztősé-
günkön keresztül M. -né Sz. /. olva-
sónk. Azokat az embereket szeret-
né figyelmeztetni, akiknél nem áll 
otthon hegyekben a pénz és csalód-
ni sem szeretnek A gyógyszerész 
hölgyet a munkahelyen kereste meg 
telefonon a kilétét rábeszélésre sem 
felfedő vállalkozás képviselője. Új-
donság, hogy nem Kanári-szigetek-
kel kecsegtették hanem 100 ezer fo-
rint értékű műszaki cikkel (vagy 
ugyanilyen értékű belföldi utazással, 
teljes ellátással), amelyet minden-
képpen odaígértek ha azt a bizonyos 
előadást meghallgatja. Budapesten. 
(Mellesleg olvasónk mindvégig az 
hitte, egy gyógyszergyár kereste meg 
és szakmájába vágó előadást kell 
hallgatnia nagy nyeremény fejében.) 
A szegedi áldozat végül a műszaki 
cikk reményében egyik hétvégéjén 
a fővárosba utazott férjével. Ami 
eztán következett, már nem sok-
ban különbözött az ismert koreog-
ráfiától: a nyolc meghívott ember-
pár luxusszállodákról szóló video-
filmben gyönyörködhetett. A vár-
va várt ajándékosztáskor azonban 
nem nagy kartondobozokat, hanem 
nyolc borítékot hoztak a szervezők, 
amelyek közül a szegediek - mi-
csoda meglepetés! - egy Kanári-szi-
getekre szóló utazást, helyesebben 
a szálloda címét húzták ki.Mind a 
nyolc boríték ugyanezt az ajánlatot 
tartalmazta. 

F. K. 

Tizenhárom csapat versengett az első helyért. 

Vetélkedőkkel, kiállításokkal és farsangi bulival ünnepel Szegeden 
a 90 éves Dugonics András Általános Iskola. Az Osztrovszky utcai 
intézmény az első magyar regény írójáról, a kegyesrendi szerzetes-
ről, matematikusról és nyelvészről kapta nevét. Érdekesség, hogy az 
egyik diákjuk tavaly Kuvaitban első helyezést ért el gyöngyből fű-
zött képével. 

A hazug embert hamarabb utolé-
rik, mint a sánta kutyát. Ki mint 
veti ágyát, úgy alussza álmát... 
Ilyen és ehhez hasonló szóláso-
kat, közmondásokat kellett teg-
nap felismerniük a diákoknak a 
90. születésnapját ünneplő szege-
di Dugonics iskolában tartott vá-
rosi nyelvművelő versenyen. A fel-
adat nem volt egyszerű, hiszen 
akadt olyan, hogy csak a magán-
hangzókat adták meg, máskor pe-
dig a keresztrejtvény fősorából buk-
kant eló a keresett mondat. A du-
gonicsosok mellett tizenegy isko-
la csapata küzdött az elsőségért. 

A fenti verseny része volt a Du-
gonics András Általános Iskola ju-
bileumi hetének. A 90 éves intéz-
ménybe jelenleg 420 gyerek jár. -
Az alapításkor, vagyis 1912-ben 

kétszáz diákkal indult az oktatás 
- mondta Oltyán Béláné igazgató. 
Az iskolában emelt szintű angolt, 
informatikát tanítanak. Emellett 
évek óta tartanak hittanórákat a 
Felsővárosi Plébánia segítségével. 
A „hagyományos" tantárgyak mel-
lett hangszeres zenét, kézműves-
séget és színjátszást is elsajátít-
hatnak a nebulók. 

A jubileumi héten kiállítás nyílt 
a gyerekek festményeiből, szobra-
iból, rajzaiból. Ezek között szere-
pel Forgács Judit alkotása is. A he-
tedikes lány gyöngyből fűzte a 
Szent Istvánt ábrázoló képet, Ib-
ii Kis Ágnes tanárnő segítségével. 
A több hétig tartó munka meg-
hozta a gyümölcsét. Első királyunk 
„gyöngybe öntött" alakja első díjat 
nyert 2001-ben egy nemzetközi 

Fotó: Karnok Csaba 

versenyen Kuvaitban. Az általá-
nos iskola csak 1987-ben vette föl 
a Dugonics András nevet. - Fur-
csálltuk, hogy az Osztrovszky ut-
cában lévő intézményünket Dugo-
nics Utcai Általános Iskolának hív-
ták, így történt a névváltoztatás -
folytatta az igazgató. A XVIII. szá-
zad végén ezen a helyen állt Du-
gonics András szülőháza. A ke-
gyesrendi szerzetes, matematikus 
és nyelvész 1778-ban írta az első 
magyar regényt, az Etelkát. A 78 
éves korában, 1818-ban elhunyt 
író emlékére vették föl ezt a nevet. 
Csütörtökön és pénteken még vár-
ják az érdeklődőket a jubileumi 
rendezvényekre. Ma délután 5 órá-
tól a Korzó moziban mutatkoznak 
be a dugonicsosok. A színjátszók 
egy angol nyelvű darabot, vala-
mint egy patomimjelenetet adnak 
elő. De emellett lesz verselés, ze-
ne és tánc is. Pénteken a vendégek 
is táncra perdülhetnek, hiszen az 
iskolában farsangi bulival zárul az 
ünnepi hét. 

K.T. 

Szegeden, a Tesco Áruház előtt 
napok óta fiatalemberek állítják 
meg a járókelőket, és pénzt kér-
nek. Azt mondják, a fogyatékos 
gyermekek életének megkönnyí-
téséért létrehozott SOS Downkó-
ros Gyermekekért Alapítvány ne-
vében gyűjtenek. Azok, akik leg-
alább hatszáz forintot adnak, hús-
véti képeslapokat kapnak. A szer-
vezet aktivistái elmondták: az or-
szág számos nagyvárosában gyűj-
tenek, a legtöbben Budapesten. 
Az a tapasztalatuk, hogy az em-
berek szívesen adakoznak. 

- Az SOS hivatalosan bejegy-
zett alapítvány, ami egy paradi-
csompusztai diákotthonba juttat-
ja el az adományokat - mondja 
Windoh János, az alapítvány alkal-
mazottja. 

Az aktivista elárulta: az alapít-
vány eddig egyetlen downkórost 
sem támogatott, első akciójukat 

A KARMESTER: 
MÉNESI GERGELY 
A műsortervben szereplő Kovács 
János helyett egy tehetséges fiatal 
karmester, Ménesi Gergely dirigál-
ja a ma esti koncertet a Filharmó-
nia Kht. \hszy-bérleti koncertjén. A 
nagyszínházban 19.30-kor kezdődő 
hangversenyen Mozart Don Gio-
vanni című operájának nyitánya, 
Schubert 4. (e-moll), valamint Mo-
zart g-moll szimfóniája hangzik el 
a Szegedi Szimfonikus Zenekar elő-
adásában. 

MILLENNIUMI MESÉK 
A Millennium Kávéházban ma es-
te 17.30-tól „Havi 50 ezer felett 
már semmi sem elég" címmel tart 
előadást a pénz és a globalizáció 
történetéről Szegő Szilvia és \fiss 
Csaba egyetemi kandidátus. Ezt 
követően este 8 órától Koszecz Sán-
dor népmeseelemző beszél a művé-
szet és a világkép természeti válto-
zásairól. 

Recski kő a téren 

A kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapjára elkészül az 
új emlékhely . Fotó: Miskolczi Róbert 

Recski kőbányából hozott követ avatnak fel február 25-én a szegedi Glatt-
felder Gyula téren a kommunista diktatúrák áldozatainak emléknap-
ján. Az emlékhely kialakítását - amelyben Kligl Sándor szobrászmű-
vész közreműködik szakértőként - tegnap kezdték el a téren. Az em-
lékkő felállítását a szegedi Tisza Konzervatív Kör kezdeményezte, s azt 
az önkormányát 1 millió 500 ezer forinttal támogatta. 


